Подви-
гът на героите – одринци, и техните
командири се превръща в олицетворе-
ние на здравия български дух, смелост,
преданост и саможертва за отечество-
то. Въодушевлението и екзалтация-
та от онези легендарни исторически
дни дълго не напускат признателните
българи. В статията на Д. Нашев, оза-
главена „13/26 март“ и публикувана в
юбилейния брой на в. „Тракия“ през
1933 г. по повод 20-годишнината от
битката, четем: „Това е датата на едно
велико постижение, което по замисъл
и замах надмина очакванията на самия
български народ. Това е Одринската
епопея, която краси като скъп бисер
страниците на новата история на бъл-
гарското племе.